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25 oktober 2011

Protokoll 

Styrgruppsmöte 13 oktober 2011
Länsstyrelsen Mariestad 10.00 - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Martin Gustafsson, Uddevalla
Susanne Norberg, Svenljunga
Per Kaarle, Kungälv
Caroline Hagström, Vara
Monica Dahlberg, GR

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs, med tillägg av en punkt med information om
projektet om vattenförvaltning.
Martin Gustafsson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Presentationsrunda
Per och Monica hälsas välkomna i styrgruppen.

3. Ekonomirapport

En redovisning av ekonomin med läget fram till september och prognos för resten av året 
har ställts samman av Lasse Lind och redovisats via grupparbetsplatsen innan mötet.
Prognosen visar på god marginal i förhållande till budget. 

Beslut
Rapporten läggs till handlingarna

4. Ekonomin 2012. Huvudmännens bidrag och komplettering av verksamhetsplanen
Verksamhetsplan 2012 fastställdes av styrgruppen i juni men under förutsättning att
finansieringen löses. I budgetdelen av VP 2012 står under intäkter: "Verksamhetsplanen
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kompletteras senare med uppgifter om intäkterna och deras fördelning på huvudmännen
med mera".

Finansieringen 2012
Följande har framkommit om huvudmännens bidrag till MVG under 2012:

Västra Götalandsregionens miljösekretariat har meddelat att miljönämnden ger samma
bidrag som 2011, alltså 350 000 kr. Däremot lämnades samtidigt besked om att man inte
kommer att bidra till MVG fr.o.m. 2013. 
Bidragen från de fyra kommunförbunden blir oförändrade, d.v.s. tillsammans (upp till)
433 000 kr i 2008 års penningvärde.
Länsstyrelsen kan liksom i år inte bidra med en viss summa, men svarar för en projektle-
darresurs på samma sätt som i år.

Därmed står det klart att MVGs verksamhet 2012 är finansierad på samma sätt och i
samma omfattning som 2011.
Intäktsdelen i verksamhetsplan för MVG 2012 kan därför skrivas lika som i verksam-
hetsplan 2011.

Beslut
Intäktsdelen i verksamhetsplan 2012 ges samma lydelse som i årets verksamhetsplan.
Miljösamverkan Västra Götalands verksamhetsplan 2012 fastställs därmed i sin helhet.

5. MVGs fortsättning och ekonomi efter 2012
Innevarande projektperiod omfattar 2009 - 2012. Enligt verksamhetsplanen ska en
utredning göras om MVGs fortsatta arbete inför ny verksamhetsperiod efter 2012. 
Med anledning av det som redovisats under ovanstående punkt att Västra Götalandsregio-
nens miljönämnd inte kommer att bidra till MVG fr.o.m. 2013 tar styrgruppen redan idag
upp denna fråga. 

Diskussion
Styrgruppen är enig om att det är viktigt att MVG kan fortsätta med en ny verksamhetspe-
riod efter 2012.

Olika alternativ till finansiering av verksamheten diskuteras, främst följande togs upp:

a Söka externa bidrag/projektpengar för olika delar av arbetet (olika EU-stöd, LOVA-
bidrag med mera). En risk med det är att verksamheten kan komma att styras mer av
vad det går att få bidrag till, än av vad som efterfrågas av miljökontoren.

b Sätta deltagaravgifter på MVGs kurser så att de ger ett överskott, till skillnad från nu
då de sätts efter kostnaderna enbart. Kurserna får dock inte bli väsentligt dyrare, men
ett påslag på ett par hundra kronor skulle förmodligen accepteras av alla och ge ett
visst, om än måttligt, tillskott till MVGs finansiering.

c Föreslå de fyra kommunförbunden att de ska öka sina bidrag till MVG. Det skulle
kunna ge en mer säker och långsiktig finansiering av MVG än enligt alternativ a och
b. Ökade bidrag från kommunförbunden bör kunna motiveras med att MVG är ett
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mycket kostnadseffektivt stöd för kommunernas miljökontor, samt att deras bidrag
hittills per kommun räknat varit måttliga. 

I första hand bör alternativ c, ökad finansiering via kommunförbunden, undersökas. Om
det lyckas ska dock alternativ a (och eventuellt även alternativ b) samtidigt kunna
användas. Det innebär då att kommunförbunden, tillsammans med Länsstyrelsen, garante-
rar finansieringen av MVGs verksamhet så den kan ha i princip samma omfattning som
nu. Om externa bidrag/projektpengar enligt alternativ a erhålls för delar av verksamheten
så  skulle dock kommunförbunden kanske inte varje år behöva bidra med hela det belopp
de åtagit sig. En sådan modell innebär också att externa bidrag/projektpengar skulle kunna
tas in utan att de riskerar att styra MVGs verksamhet.

Beslut
Styrgruppen uppdrar åt projektledarna att ta fram ett förslag till skrivelse som redovisar
motiv för kommunförbunden att öka sina bidrag till MVG från 2013.

Styrgruppen återkommer till frågan på nästa styrgruppsmöte, och tar då även upp extern
finansiering via bidrag/projektpengar. 

6. Vattenförvaltningsprojektet
Lasse och Cecilia redovisar arbetet i projekt Vattenförvaltningen och tillsyn enligt
miljöbalken. I korthet följande:
Arbetet bedrivs med en stor och bred projektgrupp. Efter inledande diskussioner på de
första mötena har en projektplan fastställts och publicerats på MVGs webbplats i början
av september.
I projektgruppen arbetar nu två delgrupper med de två huvudinriktningar som projektpla-
nen anger:
• Modellgruppen: Tar fram en modell för hur en kommun kan arbeta med vattenför-

valtningen i ett avrinningsområde, eller del av avrinningsområde. En avgränsning
görs till åtgärdspunkterna 32-38 i Vattenmyndighetens åtgärdsprogram, d.v.s. de
åtgärdspunkter som riktar sig direkt till kommunerna.

• Tillsynsgruppen: Sammanställer/tillgängliggör kunskap om olika slags verksamhe-
ters eller branschers påverkan på vattenmiljön, och hur tillsynen kan anpassas till
detta.

I projektplanen ingår också att verka för att miljökontoren, och kommunerna i övrigt, ska
ha kännedom om vattenförvaltningen och de kunskaper som behövs i arbetet.

Närmast, den 9 november, ordnas därför en seminariedag som särskilt riktar sig till
miljökontoren. Den följs i början av 2012 av en dag som vänder sig till alla berörda
funktioner i kommunerna. Utöver miljökontor är det bland annat planerings- och VA-
ansvariga.  I anslutning till detta framförs från styrgruppen att det är viktigt att se till att
man för denna andra seminariedag verkligen når alla målgrupper, förmodligen bör dagen
dubbleras på två olika orter i länet.



4 (4)

Vi håller fortlöpande kontakt med andra miljösamverkan som också arbetar med vatten-
förvaltningen och försöker undvika dubbelarbete genom att ta fram gemensamt underlags-
material för vissa frågor.

Nämnas ska också att SKL visat intresse för vårt projekt och följer det.

7. Tillsynsutveckling i Väst (TUV)
Cecilia redovisar läget i TUV, i korthet följande: 
TUV är nu inne i en mobiliseringsfas då detta kompetensutvecklingsprojekt närmare
preciseras. Definitivt beslut om bidrag till hela projektet tar ESF-rådet när avstämnings-
rapport från mobiliseringsfasen lämnats in vid årsskiftet. Vid positivt beslut gäller det
sedan att snabbt börja handla upp utbildningar. Projektet ska pågå till halvårsskiftet 2013.

Ett antal informationsträffar och workshops har nyligen hållits på olika orter då det givits
information och kommit fram synpunkter och önskemål om projektets innehåll. Intresset
har varit mycket stort.

Styrgruppen diskuterar en del frågor runt detta vilket inte refereras här.

8. Ändrad tid för nästa möte
Nästa styrgruppsmöte är bestämt till 24 november kl 10.00 på GR i Göteborg.
Beslutas nu att ändra detta bara vad gäller tiden på dagen. Mötet börjar 13.00, gemensam
lunch för dem som vill på GR kl 12.15.

Ulrika Samuelsson
ordförande

Martin Gustafsson
justerande

Lasse Lind
sekreterare


